

Reguleringsmyndigheten for energi
rme@nve.no

Deres ref. 202402119

Vår ref.: Arvid Bekjorden

Vår dato: 29.04.2024

Innspill fra Distriktsenergi til RME's vurdering av referanserenten i inntektsrammereguleringen.

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret følger vårt innspill til høringen.

Bakgrunn

Referanserenten benyttes ved fastsettelsen av årlig inntektsramme for nettselskapene og den skal bidra til at nettselskapene oppnår en rimelig avkastning på sine investeringer, gitt effektiv drift, utvikling og utnyttelse av nettet.

RME er i henhold til forskrift om netregulering og energimarkedet (NEM) forpliktet til å revurdere prinsippene for beregning av inntektsrammene periodevis, der hver periode skal være minimum fem år. Referanserenten ble sist vurdert i 2017-2018, og RME har derfor bedt THEMA om å gjøre en ny ekstern vurdering av modellen for fastsettelse av referanserenten og parameterne som inngår.

Distriktsenergis innspill

Distriktsenergi mener at i dagens situasjon der nettselskapene trenger incentiver for å bygge ut nett raskere, er det ikke riktig å justere beregningsmetoden for referanserenten nå. En justering slik det er foreslått vil gi en lavere referanserente de første årene, stikk i strid med ønsket om å få opp farten på nettutbyggingen. Det mener vi ikke er heldig slik situasjonen er i dag med store kapasitetsutfordringer i nettet.

Referanserenten har fungert godt, og det faktum at det hefter usikkerhet rundt den fremtidige inflasjon og renteutvikling støtter slik vi ser det, opp under at vi bør beholde dagens beregningsmetode. Rapporten selv støtter opp under dette, med følgende tilnærming;

Et sentralt trekk ved den norske modellen er at den har gitt økt referanserente i takt med økende markedsrenter. Dette skyldes dels at gjeldskostnaden oppdateres årlig, og ikke minst at økte markedsrenter har gått i takt med økt inflasjon slik at risikofri rente i

egenkapitalkostnaden har fulgt etter. Andre reguleringsregimer har opplevd utfordringer på dette området, for eksempel fordi referanserentene fastsettes for en lengre periode om gangen. Da tar det vesentlig lengre tid før endrede markedsforhold reflekteres i referanserentene».

Vennlig hilsen

Distriktsenergi.



Knut Lockert

Daglig leder